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علیرضا حقیقی بعد از غیبت در سه بازی دوستانه نساجی سرانجام در دیدار با 
ذوب‌آهن به چهارچوب دروازه تیم مازنی برگشت. در این بازی دوستانه که در 
استادیوم کارگران تهران برگزار شد، شاگردان مهدی تارتار با نتیجه 2 بر یک پیروز 
شدند. علیرضا حقیقی سومین فصل حضور در تیم نساجی را تجربه می‌کند. 
او فصل گذشته در جام حذفی نمایش درخشانی داشت و با دریافت یک گل 
در 5 بازی، یکی از ارکان قهرمانی تیم مازنی در جام حذفی بعد از 63 سال بود.

اردوی آماده‌سازی تراکتور در کمپ گرین‌پارک ترکیه از ۲۵ تیرماه آغاز 
شده و تمرینات منظمی در شرایط آب و هوای مطلوب برگزار می‌شود. 
کاظم محمودی مدیر تیم فوتبال تراکتور می‌گوید: »خدا را شکر در این 
دیدارها پیروز شدیم و تلاش می‌کنیم به آن آمادگی مطلوب دست یابیم. 
چند بازیکن جدید در این اردو به تیم اضافه شده‌اند که خوشبختانه از 

نظر میزان آمادگی در شرایط مناسبی قرار دارند.«

کاظم محمودی:علیرضا حقیقی

شرایط اردوی تراکتور بسیار مطلوب استبازگشت به چهار چوب

قاسمی‌نژاد پس از جدایی از استقلال، امروز با عقد قراردادی رسمی 
به گل‌گهر پیوست. او با استقبال هم‌تیمی‌هایش نیز مواجه شد. آنها 
با تشکیل یک تونل وحشت، بازگشت قاسمی‌نژاد را به او تبریک 
گفتند که البته این مراسم خالی از خشونت نبود و او زیر مشت و 
لگد‌های دوستانه هم‌تیمی‌هایش، یک بار دیگر کار زیر‌نظر امیر 

قلعه‌نویی را آغاز کرد.

امین قاسمی‌نژاد

در تونل وحشت

لیگ برتر بیست و دوم در حالی از 
۲۰ مرداد آغاز می‌شود که اقبال 
تیم‌های لیگ برتری به سمت 
خارجی‌ها بیشتر شده و تیم‌ها 
گرایش بیشتری به تقویت خود 
با مربیان و بازیکنان خارجی 
دارند. در طول فصل گذشته 
هم این بازیکنان خارجی بودند 
که بخصوص در فاز تهاجمی 
توانستند گل‌های بیشتری را به 
نسبت بازیکنان ایرانی به ثمر 
برسانند. نگاهی به ادوار گذشته 
لیگ برتر ایران نشان می‌دهد 
که تیم‌های ایرانی تمایل بسیاری 
به جذب بازیکنان از کشورهای 
برزیل، نیجریه، عراق و ارمنستان 
دارند. در این بین پرسپولیس، 
استقلال، سپاهان، تراکتور، فولاد 
و ذوب‌آهن بیشترین استفاده را از 
خارجی‌ها برده‌اند که در ادامه به 
بررسی جزئیات آن می‌پردازیم.

پرسپولیس در میان تیم‌های 
لیگ برتری بیشترین بازیکن 
خارجی را از زمان تأسیس لیگ 
برتر ایران داشته است. استقلال 
با ۵۲ بازیکن خارجی در رتبه 
دوم است و سپاهان در رتبه 
سوم بیشترین مصرف کننده 
خارجی‌ها قرار دارد. تیم‌ هوادار 
که چند سالی از تأسیس آن 
می‌گذرد، تا به حال هیچ بازیکن 
خارجی را به خدمت نگرفته 
است. آلومینیوم اراک هم در 
این سال‌ها فقط یک بازیکن 
خارجی را به خدمت گرفته و روی 
خوبی به غیر ایرانی‌هان نشان 

نمی‌دهد.
نکته جالب توجه در این آمار، 
محبوبیت ویژه برزیلی‌ها در ایران 
است. رتبه نخست بیشترین 
تعداد بازیکنان خارجی متعلق به 
بازیکنان برزیلی است. عراقی‌ها 
محبوب‌ترین بازیکنان آسیایی، 
ین  ب‌تر محبو نی‌ها  رمنستا ا
بازیکنان اروپایی و نیجریه‌ای‌ها 
محبوب‌ترین بازیکنان آفریقایی 
در میان تیم‌های لیگ برتر ایران 

هستند.
در مجموع ۱۶ تیم لیگ‌ برتری در 
طول ۲۲ سال سپری شده از لیگ 
برتر ایران، ۱۰۶ بازیکن را از برزیل 
به خدمت گرفته‌اند که برخی از 
آنها حتی به اندازه انگشتان یک 
دست هم برای تیم‌های خود به 
میدان نرفته‌اند. البته آمار و ارقام 
نشان می‌دهد کیفیت بازیکنان 
خارجی به نسبت سالیان گذشته 
بهتر شده و آنها سهم بیشتری در 

موفقیت تیم‌های خود دارند.
البته آمار و ارقام ارائه شده 
نشان می‌دهد، بازیکنان برزیلی 
یر  به لژیونرهای سا نسبت 
کشورها که به لیگ برتر فوتبال 
ایران آمده‌اند از نظرفنی برای 
تیم‌های تحت قرارداد کارایی 
بیشتری داشته‌اند، موضوعی 
که می‌تواند ما را به پاسخ اصرار 
مربیان به استفاده هرچه بیشتر 
از بازیکنان برزیلی هر چند درجه 
دو و سه برساند. البته در این 
میان هم معدود بازیکنان برزیلی 
بوده‌اند که از سطح مطلوبی 
برخوردار نبودند و به ایران آمده 
و با کمترین بازی برای تیم مورد 
نظر بیشترین دستمزد را دریافت 

کرده‌اند.

باشگاه مس کرمان: 

هیچ‌وقت با گل‌گهر 
مشکلی نداشتیم

باشگاه صنعت نفت: 

با تفنگ بادی به 
جنگ »ژ 3« رفته‌ایم

هواداران و مردم 
خونگرم آبادان 

هم باید کمی 
صبوری کنند و این 
تیم را مثل همیشه 
حمایت کنند تا این 
تیم مثل همیشه 

بتواند از انرژی 
مثبتی که می‌گیرد 

بدرخشد

امین کاظمیان هافبک مس کرمان 
براین باور است که تقابل با نفت 
نخست  هفته  ر  د ن  سلیما مسجد
رقابت‌ها قرعه مناسبی برای کرمانی‌ها 

محسوب می‌شود.
تجربه کار با فرزاد حسین‌خانی را 

چگونه ارزیابی می‌کنید؟
من دو سال با فرزاد حسین‌خانی کار 
کردم. از زمانی که مس در لیگ یک 
بود با ایشان بودم. از نظر من او یکی 

از مربیان جوان و بادانش فوتبال ایران 
است. تجربه کار با مربیان زیادی را 
دارم. اما حسین‌خانی از جمله مربیانی 
است که قدرت مدیریت زیادی دارد و 
شما طی چند سال آینده از او بیشتر 

می‌شنوید.
تمرینات چگونه پیش می‌رود؟

تمرینات ما حدود 4 هفته پیش آغاز 
شد. سه هفته بدنسازی پرفشار را 
پشت سرگذاشتیم. الان هم درحال 
برگزاری بازی‌های تدارکاتی هستیم. در 
این مدت با پرسپولیس و گل‌گهر بازی 
کردیم که نتایج خوبی کسب کردیم.

به بازی با گل‌گهر اشاره کردی. چه 
شد که آن حواشی پیش آمد؟

فرزاد حسین‌خانی و امیر قلعه‌نویی 
مانند شاگرد و استاد هستند. بنابراین 
هیچ گونه مشکلی با یکدیگر ندارند. 
مشکل اصلی در آن مسابقه را داور به 
وجود آورد چرا که داور اهل سیرجان 
بود و نمی‌خواست مقابل تیم شهرش 
شرمنده شود. وگرنه هیچ گونه مشکلی 
بین اعضا و نیمکت دو تیم به وجود 

نیامد.
در هفته اول با نفت مسجد 

سلیمان مصاف می‌کنید.

 قرعه ما در هفته نخست لیگ برتر
و  به تیم‌های دیگر  نسبت 

هم‌استانی‌هایمان بهتر 
است چرا که با کسب 

نتیجه خوب در این بازی 
مسابقات را پرقدرت استارت 

می‌زنیم. همان‌طور که می‌دانید سه هفته 
اول مسابقات بسیار حساس است چرا 
که تیم‌ها تازه از بدنسازی خارج شده‌اند 
و از نظر آنالیز بازی شناخت چندانی 
ندارند. بنابراین این قرعه در بازی نخست 
مسابقات به ما کمک می‌کند تا به اهدافی 
که برنامه‌ریزی کردیم، دست پیدا کنیم.

امین کاظمیان: 

 داور 
مقصر بود

امیررضا همایون
روزنامه‌نگار

احمد پارو عضو هیأت مدیره باشگاه 
صنعت نفت آبادان درباره شرایط 
تیمش می‌گوید: »فکر می‌کنم بعد 
از اردوی بروجن، تیم شرایط خوبی 
دارد. الان تیم از نظر تاکتیکی در 
حال بازسازی است و برای فصل 
جدید آماده می‌شود. به نظرم اردوی 
تهران آخرین اردو پیش فصل باشد 
که تیم برای فصل جدید حاضر 
می‌شود. تیم تغییراتی کرده است. 
از کادر فنی تا بازیکنان نیاز به زمان 
دارند تا هماهنگی بیشتری پیدا 
کنند. بخش عمده‌ای از این زمان 
شاید در بحث مسابقات اتفاق بیفتد 
و بایستی به بازیکنان و کادرفنی 
کمک کنیم. از طرفی هواداران 
و مردم خونگرم آبادان هم باید 
کمی صبوری کنند و این تیم را 
مثل همیشه حمایت کنند تا این 
تیم مثل همیشه بتواند از انرژی 
مثبتی که می‌گیرد بدرخشد.« او 
درباره نقل و انتقالات باشگاهش 
اینطور می‌گوید: »یادم است چند 
سال قبل آقای پیروانی مثال خوبی 
در این مورد زد، ما با اسلحه بادی 
به جنگ »ژ 3« می‌رویم. الان 
دقیقاً همین اتفاق افتاده است. 

الان بعضی باشگاه‌ها ارقام کلان 
میلیاردی از 300 تا 500 میلیارد 
تومان هزینه می‌کنند. باشگاه نفت 
در واقع با یک پنجم این بودجه 
کار می‌کند. قطعاً هر چقدر پول 
بدهید‌ آش می‌خورید. بنابراین فکر 
می‌کنم باشگاه نفت یک مقدار در 
خصوص بحث بودجه مشکل دارد 
و ان‌شاءالله حل می‌شود. ولی ما 
با همان بودجه‌ای که به باشگاه 
تخصیص داده شده، سرمربی تیم 
را انتخاب می‌کنیم. امیدواریم با 
کمک بازیکنان بتوانیم نقیصه مالی 
را تا حدودی حل کنیم.« پارو پیرامون 
آخرین شرایط ورزشگاه تختی آبادان 
و ایراداتی که برای میزبانی مسابقات 
در آن گرفته شده می‌گوید: »تدبیری 
برای ورزشگاه تختی آبادان دیده 
شده است، اگر در واقع سازمان 
لیگ همکاری کند. از نظر جایگاه 
تماشاگران در ضلع غربی مشکلی 
 VIP نداریم. فقط مشکل جایگاه
ضلع غربی است که من فکر می‌کنم 
کارش شروع شده است و در ادامه 
کار، اگر سازمان لیگ با ما همکاری 
کند می‌توانیم از ساختمان‌های 

دیگر استفاده کنیم.«

با اینکه بازی با گل‌گهر تدارکاتی بود اما 
پیامدهای حواشی آن بازی نیمه کاره 
همچنان ادامه دارد. حجت جهرمی 
مدیر باشگاه در این باره می‌گوید: 
»با گل‌گهر بازی خوبی انجام دادیم 
و از نظر کیفیت دیدار خوبی برای 
ما بود. همه چیز خوب پیش رفت 
و فقط مشکل اصلی داوری مسابقه 
بود. داور این دیدار در سطح لیگ 
برتر نبود و بومی سیرجان بود. قضاوت 
ضعیف داور باعث شد اتفاقات خوبی 
رقم نخورد. نیمکت دو تیم درگیری 
لفظی پیدا کردند اما حسین‌خانی و 
قلعه‌نویی اصلاً در این درگیری دخیل 
نبودند. همه این حواشی درباره بحث 
داوری بود. خطای داور باعث به وجود 
آمدن این حاشیه شد. پس از تصمیم 
داور، آقای حسین‌خانی او را صدا زد و 
گفت خواهش می‌کنم جوری قضاوت 
کن که بازی به‌ هم نریزد. همین 
صحبت باعث شد نیمکت حریف 
به سمت نیمکت ما آمد و درگیری 
لفظی شکل گرفت. در همین حین 
بازیکنان گل‌گهر به داخل زمین رفتند 
و دقیقه ۸۷ بازی جو خراب شد.« 
او مدعی است که هیچ مشکلی با 
تیم هم استانی‌شان ندارند: »ارتباط 

بدی با گل‌گهر نداریم. این فوتبال 
است و ممکن است بین هواداران 
حساسیت‌هایی وجود داشته باشد. 
ارتباطات ما با مدیران سیرجان و 
هواداران آنها همیشه خوب بوده است 
و اثبات حرف من هم همین مسأله 
است که به سیرجان رفتیم و با آنها 
بازی دوستانه برگزار کردیم. مشکلی 
وجود ندارد و این حواشی اتفاقی بود. 
برخی‌ها هم در این خصوص شیطنت 
کردند و باید بگویم من هیچ دخالتی 

در این مسأله نداشتم.«
جهرمی با اشاره به قرعه مسابقات 
اینطور می‌گوید: »قرعه‌کشی خوب 
بود اما چندان برای ما اهمیتی نداشت 
با چه تیمی بازی می‌کنیم. به این 
مسائل فکر نمی‌کنیم و بیشتر تمرکز 
ما روی تیم خودمان و آمادگی بازیکنان 
است. اکنون هم در حال پشت سر 
گذاشتن اردوی تهران هستیم.« آنها 
هدفگذاری‌شان را برای فصل جدید 
مشخص کرده‌اند: »شرایط ما اکنون 
خوب است و مدیران مس کرمان و 
مدیریت باشگاه پشت تیم هستند. 
فکر نمی‌کنم مشکلی در طول فصل 
برای ما پیش بیاید. اتفاقی که چند 
سال پیش برای‌مان رقم خورد دیگر 

اتفاق نمی‌افتد. سعی داریم تیم را به 
ثبات برسانیم و در نهایت مس کرمان 
به جایگاه اصلی‌اش برسد. با توجه به 
کادر فنی و بازیکنان خوبی که داریم، 
امیدواریم در لیگ پیش‌رو نتایج خوبی 
کسب کنیم و بیشتر دنبال این هستیم 
که مس کرمان را در سال اول در لیگ 

برتر حفظ کنیم.«
او درباره فعالیت باشگاهش در بازار 
نقل و انتقالات می‌گوید: »پیش از 
این یک اردو در کرمان برگزار کردیم 
و بعد از آن هم از دوم مرداد در تهران 
اردو زدیم و تا نهم به مدت ۸ روز در 
تهران می‌مانیم. دیروز با پرسپولیس 
بازی کردیم و یک بازی هم پیش از 
آن با گل‌گهر سیرجان انجام دادیم. 
خوشبختانه شرایط خوبی را داریم 
پشت سر می‌گذاریم. فردا به ایفمارک 
می‌رویم و پس از پایان اردو به کرمان 
برمی‌گردیم و آماده شروع لیگ برتر 
می‌شویم. کادرفنی ما چندان به دنبال 
بازیکن مطرح نیست و بر اساس 
خواسته‌های تیمی پیش می‌رویم. 
تا شروع فصل دو سه بازیکن دیگر 
هم جذب می‌کنیم. به دنبال بازیکن 
مطرح نیستیم و بر اساس نیازها 

بازیکن جذب می‌کنیم.«


